
 

 
                                                       

LICEO SCIENTIFICO STATALE “V.VECCHI” 

Via Grecia, 12  – Tel.  0883/507979 Fax 0883/959725  

Codice Fiscale:83002450720 - Codice meccanografico:BAPS11000R 

E-mail: baps11000r@istruzione.it – PEC: baps11000r@pec.istruzione.it 

TRANI 

 
Prot. n.   3825/A2                                                                                                               Trani,  16 /10/2017 
 

Agli Atti 
All’Albo 

Sul sito Web dell’Istituzione scolastica 
 
 
 
 

Oggetto : Determinazione dirigenziale a contrarre per l’affidamento del servizio di Assicurazione 
Alunni e Personale Scolastico. A.S. 2017/18 – Cig. ZEE204DE99 
. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO   la Legge 241/90; 
VISTO              il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO              il  D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni                                                          
                         generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO              il D.Lvo n. 163/2006; 
VISTO   il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture  

approvato dal Consiglio   di istituto; 
VISTO  Il D.Lvo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO  Il Programma Annuale 2017; 
VERIFICATO    Che  CONSIP S. p.a. non ha attivato ad oggi convenzioni per la fornitura dei servizi di             
                         cui all’oggetto;   
VISTA  l’esigenza di indire la procedura per l’affidamento del servizio di assicurazione                   
                         alunni e personale scolastico per l’a.s. 2017/18;              
 
   

 
 

mailto:baps11000r@istruzione.it
mailto:baps11000r@pec.istruzione.i


DECRETA 
 

ART. 1 
 
Le premesse fanno parte integrante  del presente provvedimento. 
 

 
 

ART.2 
 

Si delibera l’indizione della procedura comparativa, ai sensi  dell’art. 34 del D.I. 44/2001, per 
l’affidamento del servizio di assicurazione in favore di alunni e personale scolastico. 
A seguito di indagini di mercato saranno consultati almeno 3 Operatori Economici, risultati idonei 
alla realizzazione del servizio. 

 
ART. 3 

 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 del D. Lvo n. 50/2016  secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. 
 

ART. 4 
 

Ai sensi dell’art. 31  del D. Lvo n. 50/2016 , il Responsabile del Procedimento è  il Dirigente 
Scolastico Prof.ssa Angela Tannoia. 
 
 

ART. 5 
 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito che 
fa parte integrante del presente provvedimento. 
 
  

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa Angela TANNOIA 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lvo n. 39/1993)  
 


